3

Протокол

расширенное заседание общественного координационного Совета
по развитию малого и среднего предпринимательства
№ 5

                                                    16.12.2013г

Место проведения заседания:   г. Чебаркуль, ул. Ленина, д. 13-А, малый зал.

Время проведения заседания:  10  ч. 30  мин.

Присутствовали:

Орлов А.В., глава Чебаркульского городского округа

Титеев С.В., индивидуальный предприниматель, председатель Совета;

Соснина Н.Д., индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета;

Члены Совета:

Береснева М.В., заместитель председателя комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа;

Бугаева Н.Ю., председатель комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркулського городского округа;

Голышев Денис Юрьевич, индивидуальный предприниматель, директор ООО «Супермаркет «Алиса»,  член территориального объединения работодателей;

Гура В.В., заместитель главы Чебаркульского городского округа по социально-экономическому развитию;

Минашина Л.В., заместитель начальника ИФНС России по Челябинской области № 23;

Невзоров Денис Викторович, главный специалист отдела надзорной деятельности  №5 Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Челябинской области;
Нуждина Т.В., заместитель председателя комитета по стратегическому развитию администрации Чебаркульского городского округа;

Потапенко В.В., руководитель ООО «Альфа»;
Расторопов Н.И., индивидуальный предприниматель;

Самкова О.В., начальник Государственного учреждения Центр занятости населения города Чебаркуля;

Фахретдинова Г.М., индивидуальный предприниматель;

Чмиль Н.П., индивидуальный предприниматель.
Отсутствуют члены общественного координационного Совета:

Кузнецов О.В., руководитель ООО «Атис», член территориального объединения работодателей;

Матвеев А.Ф., руководитель ООО «Масс»;

Молтановский Д.М., индивидуальный предприниматель;

Смирнова Е.А., директор ООО «Лесная сказка»;

Третьяк Н. Д., директор ООО «Чебаркульский хлеб», член территориального объединения работодателей;

Хилькевич Е.В., генеральный директор ООО «Страховая брокерская компания»;

Яковец А.А., индивидуальный предприниматель.

Присутствуют 14 из 21 человек, более половины состава Совета, утвержденного постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 18.04.2012 № 476. Кворум имеется, заседание Совета считается полномочным принимать решение.

Приглашенные:

Фахуров Валерий Георгиевич, председатель территориального объединения работодателей;

 Гриценко Дмитрий Александрович, генеральный директор ОАО «Чебаркульский молочный завод, член территориального объединения работодателей;
Трусина Наталья Анатольевна, заместитель управляющего ЧФ ОАО «Челиндбанк», член территориального объединения работодателей;

 Мамаева Татьяна Викторовна, индивидуальный предприниматель;

 Ильиных Елена Павловна,   индивидуальный предприниматель;

 Кадышева Татьяна Степановна,  индивидуальный предприниматель, член территориального объединения работодателей;

Карамян С.Л., директор ООО «Тройка плюс», член территориального объединения работодателей;

Ряжкин Олег Владимирович, индивидуальный предприниматель, член территориального объединения работодателей;

 Локтева Татьяна Николаевна, директор МУП КШС «Юность»;
 Савельева Марина Васильевна, директор ООО «САВ»;
Лошкарева Ольга Михайловна, индивидуальный предприниматель, член территориального объединения работодателей;

Долгополов Максим Владимирович, директор ГБОУ СПО «Чебаркульский профессиональный техникум», член территориального объединения работодателей;
 Лямина Тамара Петровна, директор ООО «УК-общепит».
Повестка дня:

1. О назначении Общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ».

2. Обстановка с пожарами на объектах малого и среднего предпринимательства. Положения законодательства при осуществлении государственного контроля (надзора) в области пожарной безопасности, порядка планирования и проведения надзорных функций в 2014 году. Основные требования пожарной безопасности при реализации и использовании пиротехнических изделий.

Докл. Невзоров Денис Викторович, главный специалист отдела надзорной деятельности Отдела надзорной деятельности №5 Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Челябинской области.

3. Итоги реализации мероприятий по финансовой поддержке малого и среднего предпринимательства и объемы их финансирования в 2013 году.

4. О проведении ежегодного конкурса работодателей Челябинской области «Лучший работодатель».

Докл. Самкова Ольга Васильевна, директор ГУ «Центр занятости населения г.Чебаркуля».

5. Об итогах городских конкурсов «Лучшее предприятие торговли» и «Лучшее предприятие общественного питания». Награждение и поздравление победителей и участников конкурсов.

6. Разное.

	Слушали:

По 1 вопросу – Орлова Андрея Викторовича, главу Чебаркульского городского округа (доклад прилагается).

По 2 вопросу Невзорова Дениса Викторовича, главного специалиста Отдела надзорной деятельности №5 Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Челябинской области.
(доклад прилагается)
По 3 вопросу Орлова Андрея Викторовича, главу Чебаркульского городского округа (доклад прилагается).

По 4 вопросу Самкову Ольгу Васильевну, директора ГУ «Центр занятости населения г. Чебаркуля». Рассказала об областном конкурсе «Лучший работодатель», положение прилагается. Предложила принять участие в конкурсе.
По 5 вопросу Орлова Андрея Викторовича, главу Чебаркульского городского округа (доклад прилагается). Вручены дипломы и ценные подарки победителям городских конкурсов, благодарственные письма участникам конкурса.

По 6 вопросу Орлов А.В. сообщил о письме Сандакова Николая Дмитриевича, заместителя Губернатора Челябинской области, о выполнении поручения Губернатора Челябинской области по оформлению  праздничного облика города.

Решили:

1. Принять к сведению информацию главы Чебаркульского городского округа Орлова А.В. о назначении Общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ».  Рекомендовать представителям органов исполнительной власти и администрации Чебаркульского городского округа, субъектам малого и среднего предпринимательства  оказывать всестороннее содействие работе Общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ».

2. Принять к сведению информацию главного специалиста Отдела надзорной деятельности № 5 Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Челябинской области Невзорова Д.В.. Субъектам малого и среднего предпринимательства усилить меры по выполнению требований пожарной безопасности, особенно при монтаже и эксплуатации электрооборудования и отопительных приборов, обеспечить безопасность при продаже пиротехнических изделий.
3. Принять к сведению информацию главы Чебаркульского городского округа Орлова А.В. об итогах реализации мероприятий по финансовой поддержке малого и среднего предпринимательства и объемы их финансирования в 2013 году.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, субъектам малого и среднего предпринимательства принять участие в областном конкурсе «Лучший работодатель».

             Председатель Совета

С.В. Титеев